PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 55/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à instalação de iluminação na

Estrada São Sebastião, na Vila Garcia, onde somente metade da estrada possui luz e a outra

não, apesar de ter os postes de fiação.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à instalação de

iluminação na Estrada São Sebastião, na Vila Garcia, onde somente metade da estrada

possui luz e a outra não, apesar de ter os postes de fiação.

Em reforço às indicações 2950 e 2775, ambas de 2024, que visam à

instalação de iluminação na Estrada São Sebastião, Vila Garcia, informamos que

atualmente apenas metade da estrada conta com iluminação, enquanto a outra parte,

apesar de possuir postes de fiação, permanece sem luz. Segundo relatos de usuários da

via, é comum que pedestres que transitam no local à noite utilizem a lanterna do celular

para se deslocar, o que representa um risco considerável à segurança.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P